
Uchwała  Nr 29/2024 
Okręgowej Rady Lekarskiej  w Rzeszowie 

z dnia 3 września 2024 r. 
 

uchwalająca tekst  jednolity  Uchwały ORL Nr 35/2023 z dnia 12.05.2003 r. w sprawie  
Regulaminu zasad w sprawie zwolnienia z obowiązku opłacania składek członkowskich  

w Okręgowej Izbie Lekarskiej w Rzeszowie 
stanowiącej załącznik do w/w uchwały 

 
 

 Działając na podstawie art. 25 ustawy o izbach lekarskich z dnia 2.12.2009 r., art. 39 
ust. 11 ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentysty z dnia 5.12.1996 r. , § 1 ust. 3 i 4  
uchwały nr 27/14/VII NRL z dnia 5.09.2014 r. zmienionej uchwałą nr 38/22/IX NRL z dnia 
21.10.2022 r.  w sprawie wysokości składki członkowskiej  – uchwala się co następuje : 
 
 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się jednolity tekst Uchwały ORL Nr 35/2023 z dnia 12.05.2023 r. w sprawie 
Regulaminu zasad w sprawie zwolnienia z obowiązku opłacania składek członkowskich w 
Okręgowej Izbie Lekarskiej w Rzeszowie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§  2 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
           Zał. 
 

Regulamin zasad w sprawie zwolnienia z obowiązku opłacania 
składek członkowskich 

 
Na podstawie § 1 ust. 3 i 4 uchwały nr 27/14/VII  Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 

5.09.2014 r., zmienionej uchwałą nr 38/22/IX Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 21.10.2022 r. 
w sprawie wysokości składki członkowskiej, w zw. z § 1 uchwały NRL nr 60/22/IX z dnia 
16.12.2022 r. – ustala się co następuje :  

 

 

§   1 

 

 Lekarz/lekarz dentysta może ubiegać się o zwolnienie z opłacania składki 

członkowskiej w całości lub w połowie jej podstawowego wymiaru, składając wniosek wraz  

z dokumentami potwierdzającymi wyjątkowość sytuacji, która może być przesłanką do 

podjęcia uchwały o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z opłacania składki 

członkowskiej. 

 

§ 2 

 

1.Wniosek o udzielenie zwolnienia ze składki winien składać się z: 

   a/ pisma przewodniego, w którym zawarty będzie opis okresu zwolnienia z opłacania 

składki, 

   b/ klauzuli zgody na przetwarzanie danych osobowych według wzoru udostępnionego przez 

        izbę, 

    c/ załączników, którymi winny być, w zależności od zaistniałej sytuacji, w przypadku: 

       - nieszczęśliwego wypadku : (kserokopia dokumentacji medycznej potwierdzającej  

          wystąpienie wypadku oraz jego okoliczności, 

       - zdarzenia losowego, przez które rozumie się wszelkie zdarzenia niemożliwe  

         do uniknięcia  przy zachowaniu należytej staranności, w tym między innymi :  

        pożar, wybuch, zalanie, powódź i inne ( kserokopia dokumentacji potwierdzające 

        zdarzenie losowe, kserokopia zaświadczenia z policji, straży pożarnej lub innych 

        kompetentnych służb lub organów) 

        - długotrwałej choroby ( kserokopia zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego 

          leczenie, kserokopia karty informacyjnej leczenia szpitalnego, rehabilitacji itp.) 

        - bardzo trudna sytuacja finansowa ( przedstawienie szczegółowej sytuacji finansowej, 

          przychód na członka rodziny, informacje o zadłużeniach itp., kserokopia dokumentów  

          podatkowych 



 

           - urlopu macierzyńskiego lub rodzicielskiego :(oświadczenie o udzieleniu urlopu 

             macierzyńskiego i jego wymiarze, oświadczenie o udzieleniu urlopu rodzicielskiego  

             i jego wymiarze, akt urodzenia dziecka/orzeczenie o przysposobieniu dziecka, inne 

             dokumenty, istotne dla rozpoznania wniosku). 

 

§ 3 

 

 

 Wniosek o zwolnienie ze składek winien być złożony według wzoru udostępnionego 

            przez izbę. 

 

§ 4 

 

1. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do okazania do wglądu oryginału 

dokumentu, którego kserokopię załączył do wniosku. 

2. Za weryfikację wniosku pod względem merytorycznym oraz formalnych odpowiada     

Skarbnik ORL w Rzeszowie oraz Przewodniczący Komisji Finansowo-Bytowej. 

 
 

 


